

عنوان مقاله:

سنجش تاثیر سیستم های اطلاعاتی بر بیش افزایی بازده حسابرسی داخلی در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران

محل انتشار:

هفتمین همایش بین المللی مدیریت، حسابداری، اقتصاد و علوم اجتماعی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 22

نویسنده:

سید جواد ابراهیمیان - عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نور، گروه حسابداری، نور، ایران

خلاصه مقاله:

یکی از ارکان مهم و اثرگذار برای اعمال کنترل اثربخشی و پیشبرد اهداف در سازمان ها، استقرار و بهره برداری از حسابرسی داخلی است. از طرف دیگر انقلاب فن آوری اطلاعات در حسابداری و حسابرسی، با توجه به تغییرات شگرف تکنولوژی و پیشرفت واحدهای تجاری در حال حاضر به اوج خود رسیده است. بر این اساس تحقیق حاضر به بررسی رابطه کاربرد فناوری اطلاعات بر ارتقای عملکرد حسابرسی داخلی در شرکتهای پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران پرداخته است. در این تحقیق که بین ۶۷ شرکت پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران انجام گردیده رابطه بین بکارگیری فناوری اطلاعات در حرفه حسابرسی داخلی و بر مبنای روش همبستگی و بصورت میدانی مورد بررسی قرار گرفته است؛ که بر این اساس همبستگی بین فناوری اطلاعات درک سهولت کاربرد و درک سهولت استفاده با عملکرد حسابرسی داخلی، مورد بررسی و آزمون قرار گرفته شده است. داده های تحقیق با استفاده از نرم افزار AMOS مورد تحلیل واقع گردیده که نشان دهنده تایید فرضیات چهارگانه تحقیق بوده و وجود رابطه مثبت و معنی دار بین بکارگیری فناوری اطلاعات با حسابرسی داخلی اثبات گردیده است. بر این اساس فناوری اطلاعات بیشترین تاثیر را بر عملکرد حسابرسی داخلی داشته و پس از آن مورد، بهبود درک سهولت کاربرد و درک سهولت استفاده در رتبه های بعدی تاثیرگذاری بر عملکرد حسابرسی داخلی قرار داشته است. لذا با توجه به تغییرات وسیع تکنولوژیکی، استفاده از فناوری اطلاعات در دنیای پر رقابت امروز امری اجتناب ناپذیر بوده و در راستای بهبود و ارتقای عملکرد حسابرسی داخلی ضروری می باشد. ضمن اینکه از طریق آزمون نیکویی برازش نهایتاً مدل تحقیق استخراج گردیده که نشان دهنده رابطه معنی دار بین متغیرهای تحقیق بوده است.

کلمات کلیدی:

حسابرسی داخلی، سیستم های اطلاعاتی، درک سهولت کاربرد، درک سهولت استفاده، عملکرد حسابرسی داخلی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1665607>

